

Protokół

LXXIII Sesja w dniu 31 sierpnia 2023 r.
Obrady rozpoczęto 31 sierpnia 2023 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 11:10
w trybie stacjonarnym

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr LXXIII/23 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprzowicz.

W sesji uczestniczyło 20 radnych, 1 radny nieobecny – Małgorzata Mokrowska.

Obecni: Burmistrz Milan Uśák I zastępca Burmistrza Lesław Kubik, II Zastępca Mariusz Różnowicz, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Sekretarz Barbara Koterska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Bryłkowska-Hehn, radca prawny, dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Siechnicach.

Porządek obrad:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołów z sesji: nr LXX/23 oraz nr LXXI/23.
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice.
6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.
7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Siechnicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
9. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 w Siechnicach poprzez zmianę siedziby oraz zachowanie dotychczasowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Siechnice.
11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Siechnicach.
12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Wrocław przez przebudowę drogi we Wrocławiu.
13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez przebudowę drogi ul. Brochowskiej w Iwinach.
14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Siechnice na lata 2023-2030.
15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
16. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej.
17. Wolne wnioski.

Ad. 1

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia porządku obrad.

Wyniki głosowania ZA: 17, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Łukasz Kropski.

NIEOBECNI (3) Piotr Krzysztof Gądziński, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński.

Ad. 2

Głosowanie w sprawie: zatwierdzenia protokołu z sesji nr LXX/23 z dnia 15.06.2023 r.

Wyniki głosowania:

ZA: 16, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Andrzej Dulski, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jakub Kłosiński, Katarzyna Nowak-Pokorny.

NIEOBECNI (3) Piotr Gądziński, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński.

Głosowano w sprawie zatwierdzenia protokołu z sesji nr LXXI/23 z dnia 29.06.2023 r.

Wyniki głosowania:

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Andrzej Dulski, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Józef Kasprowicz, Alina Katarzyna Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Marek Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Jolanta Olczak, Marcin Marek Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jakub Kłosiński, Katarzyna Nowak-Pokorny.

NIEOBECNI (3) Piotr Krzysztof Gądziński, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński.

Ad. 3

Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.

Przewodniczący Rady przekazał, że będzie kilka zmian organizacyjnych w obradach sesji. Przekazał zaproszenie na otwarcie Szkoły Podstawowej nr 2 w Siechnicach w dniu 4 września. Przewodniczący przekazał również informację-zaproszenie wszystkim radnym i mieszkańcom, że w niedzielę o godzinie 9:00 odbędą się zawody w sportach pożarniczych na szczeblu powiatu wrocławskiego. Zawody odbędą się na stadionie przy ulicy Sportowej w Siechnicach. Organizatorem zawodów jest Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, Pan Starosta i Pan Burmistrz.

Ad. 4

Informacje i komunikaty burmistrza.

Burmistrz przekazał, że zostały złożone wnioski, które nasza gmina złożyła do programu inwestycji strategicznych - Polski Ład - w lipcu i w sierpniu. Zostały ogłoszone 3 kolejne edycje. Pierwsza edycja to kolejna edycja dofinansowania dla gmin tzw. „popegeerowskich”. Złożony został jeden wniosek o wartości 2 500 000 zł dotacji wnioskowanej na zadania wodociągowe, uzgodniony z Zakładem Gospodarki Komunalnej. Następnie został złożony wniosek drugiej edycji - programu na zabytki na kwotę 390 000 zł na opracowanie dokumentacji projektowych związanych z rewitalizacją kompleksu starej elektrociepłowni Czechnica. Złożony został wniosek w ostatnim dużym naborze ostatniej edycji Polskiego Ładu. Kolejne dwa wnioski: jeden do 2 000 000 zł w puli wniosków obligatoryjnych również na zadania wodociągowe. Pierwszy wniosek dotyczy dotacji wodociągowych w ramach tzw. PGR-ów. To jest połączenie Świętej Katarzyny ze Smardzowem - siecią wodociągową odpowiedniej średnicy, jak również element sieci w miejscowości Żerniki Wrocławskie wzdłuż ulicy Strzelińskiej i fragmentu ulicy Kolejowej. Bardzo istotny z punktu widzenia zasilenia odpowiednią ilością i ciśnieniem wody na cele przeciwpożarowe, planowanej dużej rozbudowy szkoły podstawowej w Żernikach Wrocławskich.

Ta sieć musi tam być dodatkowo na te potrzeby wykonana. Odnośnie dwóch wniosków w ramach edycji Polskiego Ładu, został złożony jeden - kolejny 2 000 000 zł wniosek wodociagowy: połączenie Łukaszowic z Żernikami Wrocławskimi - z południem Żernik Wrocławskich i drugi wniosek blisko 15-milionowy (na 14 800 000 zł) na dalszą rozbudowę szkoły podstawowej w Żernikach Wrocławskich. Jest to dla Gminy Siechnice najważniejszy, najbardziej strategiczny wniosek. Burmistrz podziękował radnemu Andrzejowi Dulskiemu za pomoc przy tym wniosku. Burmistrz podziękował wszystkim organizatorom, inicjatorom dożynek, pomysłodawcom, radzie osiedla i parafii Żerniki Wrocławskie i wszystkim jednostkom pomocniczym skupionym w tej parafii, które bardzo się przyczyniły do uświetnienia tych obchodów. Burmistrz złożył również podziękowania dla Centrum Kultury, innym jednostkom organizacyjnym gminy, pracownikom i wszystkim naszym jednostkom pomocniczym, delegacjom dożynekowym.

Burmistrz przekazał, że w miniony piątek miało miejsce bardzo ważne wydarzenie organizowane przez Polską Grupę Energetyczną, Polską Grupę Energetyczną Energia Ciepła oraz Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich S.A. we współpracy z Gminą Siechnice oraz spółką Nowa Energia Siechnice. Podziękował również, że nadzwyczajną sesję, tak sprawnie i szybko przeprowadzoną. Odkonstytucyjnym wydarzeniem było podpisanie umowy na objęcie przez Kogenerację Wrocław S.A. - 50% udziałów w powołanej kilka miesięcy temu spółce Siechnice Nowa Energia. Akt notarialny też już jest podpisany - dotyczący przejęcia tych udziałów. Uroczystość ważna, bo zgromadziła prezesa Polskiej Grupy Energetycznej. Głównym zadaniem będzie zabezpieczenie dziedzictwa tego kompleksu i będą nadane mu nowe, pozytywne funkcje i gospodarcze, i społeczne. Obecni byli: Prezes PGE Energia Ciepła, zarząd kogeneracji, parlamentarzyści, poseł Paweł Heniek, posłanka Mirosława Stachowiak-Różecka, Wojewoda Dolnośląski, Starosta Powiatu Wrocławskiego. Projekt jest traktowany bardzo poważnie, bardzo odpowiedzialnie w skali aglomeracji regionu, również przez władze państwowe. W poniedziałek odbędzie się otwarcie kompleksu budynków, nowych budynków Szkoły Podstawowej nr 2 w Siechnicach. Burmistrz uczestniczył w festynie sołeckim organizowanym przez sołectwo Zacharzyce. W części wydarzeń Burmistrz nie mógł uczestniczyć ze względu na okres urlopowy. Burmistrz przypomniał, że były organizowane festyny w Grodziszowie. Pani Sołtys i Rada sołecka lwin zapraszają na festyn w najbliższą sobotę. Rodzinne Ogrody Działkowe w Siechnicach organizują imprezę, jest też organizowany piknik Rady Mieszkańców Siechnic na Błękitnej Lagunie. Kolejny weekend bogaty w wydarzenia.

Przewodniczący Rady przekazał informację, że do biura wpłynął list Pani Anny Łepeckiej Dyrektora Centrum Kultury, który został przeczytany. Pani Anna Łepecka poinformowała, że ze względów osobistych z dniem 1 września 2023 roku ustępuje z pełnienia funkcji dyrektora Centrum Kultury w Siechnicach i podziękowała wszystkim za wieloletnią współpracę i wsparcie, wyrozumiałość, etykę zawodową i bardzo dobrą współpracę.

Burmistrz dodał i przekazał informacje dotyczące pominiętych dwóch ważnych spraw. Pierwsza - odbyło się spotkanie i podpisanie porozumienia gmin tworzących Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego z zarządem województwa. To porozumienie oznacza, że gmina ma projekty, nad którymi pracowała w ciągu ostatniego roku, szczególnie od jesieni ubiegłego roku, prace te mocno przyspieszyły w ramach obszaru ZIT i uzyska dofinansowanie przekraczające 40 000 000 zł w tej kolejnej, rozpoczętej już nowej perspektywie unijnej. Środki te dla nowego ZIT-u są znacząco mniejsze, niż to było w minionej perspektywie, bo około 25% środków na dotacje. Środki będą dostępne z Regionalnego Programu Operacyjnego, teraz Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska, nazywanego w tej perspektywie w ramach konkursów dostępnych dla wszystkich tzw. horyzontalnych. Natomiast pieniądze, które uzyskamy na mocy zawartego porozumienia na projekty zgłoszone przez naszą gminę, będą pieniędzmi w trybie pozakonkursowym, czyli nie będziemy się o nie ubiegać, konkurując z innymi samorządami, czy to z naszego ZIT-u, są one dla nas już zagwarantowane. Z tej kwoty ponad 40 000 000zł, największą część stanowią zgłoszone do FEDS-iu, czyli z terenu aglomeracji Siechnice - projekty kanalizacyjne, głównie dotyczą sołectwa Groblice-Durok. Burmistrz pogratulował Pani sołtys Danucie Ziobrowskiej i sołectwu Groblice-Durok, rozwinięcia budowy sporej liczby kilometrów sieci kanalizacyjnej w miejscowości Groblice w nieznacznym stopniu jeszcze na południu Siechnic. Oprócz tego, już poza ZIT-em trwają prace nad pozyskaniem środków z programu FENIKS, czyli ogólnokrajowego - dotyczącego odcinków sieci

kanalizacyjnych w Żernikach Wrocławskich i w Iwinach. Odnośnie programu FEDS, są tam już zgłoszone i zagwarantowane w tych przyznanych pieniądzach – dotyczy ulicy Leśnej w Zębicach. Te odcinki tam są też już i mają zagwarantowane finansowanie w ramach zawartego porozumienia ZIT-u, oprócz Groblic. To jest w ramach jednej aglomeracji wodno-ściekowej Siechnice. Poza tymi projektami ponad 20 000 000 zł dotacji na te 40 ponad milionów składają się również projekty z obszaru społecznych, kulturalnych przedsięwzięć czy społeczno-kulturalnych, integracyjnych dla społeczności lokalnych, zostały zgłoszone nasze świetlice wiejskie, które są planowane do wybudowania.

Burmistrz przekazał ważną informację, dziś na sali sesyjnej są obecne: Pani dyrektor Jolanta Przybytniowska, Pani dyrektor Magdalena Kochan-Nowik ze szkoły Podstawowej w Świętej Katarzynie.

Pani Dyrektor Przybytniowska właśnie zakończyła swoją misję na stanowisku dyrektora Szkoły Podstawowej w Świętej Katarzynie. Na nowego dyrektora została wybrana Pani Magdalena Kochan-Nowik, która wygrała konkurs. Burmistrz podziękował serdecznie Pani Dyrektor Jolancie Przybytniowskiej.

Głos zabrała Pani Dyrektor Jolanta Przybytniowska, która podziękowała za zaproszenie na sesję. Przypomniała zebranych, że w szkolnictwie przepracowała 36 lat, podzieliła się z zebranych swoimi doświadczeniami, podziękowała Burmistrzom za bardzo dobrą współpracę, podziękowania również złożyła Pani Sekretarz, Panu Przewodniczącemu Rady, Pani Elżbiecie Świech oraz wszystkim osobom z którymi współpracowała.

Głos zabrała obecna Dyrektor Pani Magdalena Kochan Nowik, która przywitała się ze wszystkimi zebranych i podziękowała za ciepłe przyjęcie. Wspomniała, że w szkole pracuje od 20 lat i jest bardzo mocno związana ze Świętą Katarzyną.

Ad. 5

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice jest Burmistrz.

Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Skarbnik Gminy Pani Agata Dudek-Golińska.

Skarbnik Gminy przekazała, że do przedłożonego projektu uchwały zostały wprowadzone autopoprawki Burmistrza. Skarbnik przekazała zebranych, że na komisji udało się omówić większość z nich, jeszcze wczoraj wprowadzano kilka zmian, które wynikają głównie z konieczności zabezpieczenia środków finansowych, tak aby w terminie zrealizować zadania narzucone terminowo przez projekt. Pani Skarbnik przedstawiła tą zmianę: „W związku z przyznaniem przez Zarząd Województwa Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu dotacji dla projektu pod nazwą „Ekopracownia - odnawialne źródła energii” w 8010 § 246 wprowadzić plan dochodów z tytułu dofinansowania w wysokości 67 500 zł oraz plan wydatków w wysokości 75 000 zł, w tym planie wydatków wkład własny do projektu w wysokości 7 500 zł. Kwotę 7 500 złotych na wkład własny przesuwa się z rezerwy ogólnej. Drugi projekt, również szkolny, pod nazwą „Ekolekcje w ławce i na trawie”- w rozdziale 801628 wprowadza się plan dochodów z tytułu dofinansowania w łącznej wysokości 45 000 zł. Skarbnik poprosiła o dokonanie korekty i poprosiła, aby zapis brzmiał: „W związku z przyznaniem przez Zarząd Wojewódzkiego Funduszu dotacji do projektu pod nazwą „Ekolekcje w ławce i na trawie” - w rozdziale 801 wykreślony zostaje paragraf, dlatego, że zadanie jest realizowane zarówno jako element bieżący, jak i inwestycyjny, wprowadzić plan dochodów z tytułu dofinansowania w łącznej kwocie 45 000 zł. Jest podział na § 246, czyli bieżący, z tego jest kwota 21 403 zł 80 gr i § 628: kwota 23 596 zł 20 gr oraz wprowadza się plan wydatków w łącznej wysokości 47 378 zł 20 gr, w tym § 605 dla zadania pod nazwą „Budowa szkoły podstawowej budynku pierwszy i drugi w wysokości 2096 zł, 20 gr oraz § 424 w wysokości 23 782 zł, w tym środki w wysokości 378 zł 20 gr przesuwa się z rezerwy ogólnej. Wkład własny w wysokości 2 621 zł, 80 gr inwestycyjnego zabezpieczony zostały już wcześniej w ramach zadania inwestycyjnego, o którym tutaj była mowa, czyli budowa szkoły podstawowej w Siechnicach. Kolejną zmianą, to jest pkt 12, na podstawie wniosku Wydziału Środowiska, Zieleni i Gospodarki Wodnej w związku z korektą uchwały sołectwa Grodziszów w sprawie przeznaczenia środków z funduszu sołectkiego w planie wydatków w rozdziale 9004 zmienia się nazwę zadania z „Wykonanie małej architektury na terenie powstającego parku, działka nr 15” na „Rewitalizacja parku przy ulicy Parkowej w Grodziszowie.” Pani Skarbnik

powiedziała, że te dwa zadania, o których przed chwilą była mowa, czyli „Ekopracownia - odnawialne źródła energii” i „Ekolekcje w ławce i na trawie” mają termin rozliczenia do połowy października, w związku z czym trzeba go wykonać, zlecić, zamówić i rozliczyć do tego czasu, więc zmiana na sesji wrześniowej byłaby zmianą za późną. W punkcie 13. lit. d, w rozdziale 6016 § 605 zwiększyć plan wydatków o kwotę 37 174 zł, 7 gr na realizację modernizacji ulicy Lipowej w Żernikach Wrocławskich na odcinku od ulicy Sielankowej do ulicy Sezamkowej w ramach przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa dróg i ulic w pozostałych miejscowościach”. Środki na ten cel przesuwają się z rozdziału 6016 § 427, czyli z paragrafu remontowego, zadanie zostało zakwalifikowane jako modernizacyjne. Kolejną zmianą dotyczy wniosku Wydziału Inwestycyjnego i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wspólnie z wnioskiem Rady Osiedla Radwanice. W rozdziale 851.54 § 605 tworzy się plan wydatków dla zadania pod nazwą budowa placu zabaw przy ulicy Bzowej w Radwanicach, który, będący uzupełnieniem planu wydatków w rozdziale 926.95. Środki na ten cel przesuwają się z zadania pod nazwą „Place zabaw na terenie gminy Siechnice”, czyli z rozdziału 851.54 § 605, a realizacja rzeczowa i finansowa zgodnie z zapisami WPF. Pani Skarbnik omówiła tę zmianę - zmiana polega na tym, że zadanie inwestycyjne będzie rozliczane w dwóch podziałach klasyfikacji budżetowej, to są środki z tzw. środków alkoholowych, czyli z puli pieniędzy, które były przeznaczone na budowę placów zabaw na terenie gminy. Burmistrz wskazał tę kwotę jako uzupełnienie do tego zadania, stąd taka nazwa. W tym roku dokładamy 38 000 zł. Jednocześnie rada osiedla zawniosowała o przesunięcie w ramach inicjatyw społecznych przyszłego roku. Na ten moment nie jest możliwe przesunięcie środków, które nie są dzielone, nie jesteśmy to tryb uchwalania budżetu i WPF-u na przyszły rok. Burmistrz pochylając się nad problemem, zabezpieczył brakującą kwotę, dwa razy po 38 000 zł, czyli w tym roku wskazał 38 000 zł z zadania, o którym przed chwilą była mowa, a w roku przyszłym z rezerwy inwestycyjnej, którą miał do dyspozycji. Stąd łączna kwota realizacji tego zadania wyniesie 376 000, czyli 300 000, które było zabezpieczone w roku obecnym i w budżecie i w WPF-e tak, aby umożliwić podpisanie umowy na wykonanie tego zadania w całości. Jednocześnie, kolejną poprawką jest poprawka, o której była mowa na komisji budżetu. Dotyczy ona zmiany nazwy zadania w zakresie rozbudowy Szkoły Podstawowej w Żernikach Wrocławskich. Nastąpiła zmiana ustawy o finansach publicznych. Skarbnik przypomniała, że na stronie gminy, w zakładce sprawozdania zawsze zamieszczane są na BIP-e sprawozdania z wykonania budżetu, zarówno z dochodów, jak i z wydatków. Z dochodów 27S, z wydatków 28S. I wszystkie inne sprawozdania, które są obligatoryjne do złożenia do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Tam można zapoznać się z wykonaniem. Jeżeli chodzi o zmiany globalne, dotyczące budżetu Gminy Siechnice. Łącznie plan dochodów zwiększony został o kwotę 5 456 532 zł 58 gr. Dotyczy to wszystkich zmian, które zostały tu wprowadzone, a plan wydatków został zwiększony o kwotę 2 796 880 zł 29 gr. W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetu ulega zmniejszeniu o kwotę 2 659 652 zł i 29 gr oraz przyspieszona została spłata długu o kwotę 1 565 000 zł, czyli zwiększyła się kwota rozchodów. Łącznie z tytułu wcześniejszych spłat w tym roku wartość tych wcześniejszych spłat wynosi 5 890 000 zł. Planowane spłaty z początku roku to kwota 4 190 000 zł. Łącznie spłata długu w tym roku to kwota 10 080 000 zł. Częściowo, tak jak na wcześniejszych sesjach, ten dług zamieniono na dług o dużo niższej marży, został spłacony tańszym długiem, co pozwoliło tę kwotę wyłączyć ze wskaźnika spłaty zobowiązań, jak również pomniejszenie długu. W związku z powyższym, dochody budżetu otrzymują wartość: 193 468 505 zł, 17 gr, dochody bieżące: 161 472 078 zł, 22 gr i dochody majątkowe: 31 996 426 zł, 95 gr. Plan wydatków przyjmuje wartość: 256 734 499 zł, 64 gr. Z tego wydatki bieżące: 164 948 713 zł, wydatki majątkowe: 91 785 786 zł, 64 gr, w tym wydatki inwestycyjne: 88 303 286 zł, 64 gr. Deficyt budżetu wynosi 63 265 994 zł, 47 gr, sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 24 110 000. Wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 34 221 632 zł, 38 gr; niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 4 362 010 zł, 24 gr; przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

w wysokości 572 351 zł, 85 gr. Ustala się przychody budżetu w kwocie 73 345 994 zł, 47 gr z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 24 110 000 zł, z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Została zgłoszona korekta, należy pomniejszyć o tę kwotę spłaty, którą planujemy obecnie, czyli o 1 565 000 zł, dlatego, że nie zaciągany jest kredyt na wcześniejszą spłatę, o tą kwotę jest pomniejszone. Pkt 3. - z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 38 411 632 zł, 38 gr i niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów, wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, określonych w odrębnych ustawach w wysokości 4 362 010 zł, 24 gr i pkt 5. przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 572 351 zł, 85 gr, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. Skarbnik poprosiła o przyjęcie poprawki autorskiej Pana Burmistrza. Wcześniejsza spłata nowym długiem, powinna być pomniejszona o kwotę 1 565 000 zł. To jest wcześniejsza spłata. Nienowym długiem, więc zmianie ulegnie paragraf i zadysonowanie tych tej spłaty wolnymi środkami. W wyniku dokonanych zmian kwota rozchodów budżetu wynosi 10 080 000 zł.

W dyskusji wzięli udział:

- Jakub Kłosiński
- Anna Schindler
- Katarzyna Nowak-Pokorny
- Łukasz Kropski
- Anna Schindler
- Barbara Jarząbek
- Skarbnik Agata Dudek-Golińska
- Burmistrz Siechnic
- Piotr Gądziński
- Ewa Bojarczak – Dyrektor Wydziału Dróg

Szczegóły dyskusji dotyczące ww. do projektu uchwały znajdują się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice: [LXXIII Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 31 sierpnia 2023 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głosowano wniosok w sprawie: wniosku formalnego radnej Barbary Jarząbek o zamknięcie dyskusji.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprovicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

PRZECIW (4) Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Marcin Rorat , Anna Schindler.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Jakub Kłosiński, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny

NIEOBECNI (1) Małgorzata Mokrowska

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2023 Gminy Siechnice.

Wyniki głosowania:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprovicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Jakub Janusz Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler.

NIEOBECNI (1) Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/639/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Ad. 6

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.

Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043 jest Burmistrz.

Projekt uchwały przedstawiła i zreferowała Skarbnik Gminy Pani Agata Dudek-Golińska, która przekazała, że do projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej zgłoszone zostały poprawki autorskie Burmistrza. Zgłoszona została również autopoprawka dotycząca nazwy zadania rozbudowy szkoły w Żernikach Wrocławskich, czyli do „do realizacji dokumentacji projektowej I II etapu oraz budowa I etapu rozbudowy szkoły wraz z pełnieniem nadzoru inwestorskiego”, to będzie autopoprawka w punkcie 4. Pkt 5. dotyczy dotacji na zabytki.

Skarbnik omawiała ww. zmianę na komisji. Przekazała, że w związku z otrzymaniem wstępnej promesy w zakresie przyznania dofinansowania do realizacji inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 686 000 zł w załączniku nr 2 poz. 1.3.2.54, należy wprowadzić nowe przedsięwzięcie pod nazwą „Zabezpieczenie przeciwwilgociowe budynku przedszkola w Żernikach Wrocławskich - Rządowy Program Odbudowy Zabytków” z limitem wydatków w 2024 roku w wysokości 733 400 zł. Źródłem pokrycia wkładu własnego, czyli kwoty 47 400 zł, jest rezerwa majątkowa roku 2024 oraz przeniesienie kwoty na wykonanie dokumentacji projektowej z roku 2023. Przy zmianie budżetu było zmniejszenie tej kwoty. Zadanie jest wykonywane, ale rozliczenie finansowe realizacji tej dokumentacji nastąpi w przyszłym roku, czyli całość rozliczenia finansowego nastąpi w przyszłym roku w łącznej wartości razem z wykonaniem, 733 400 zł. Jednocześnie w załączniku nr 1 poz. 1, 1.2 i 1.2.2 zwiększa się plan dochodów z tytułu wyżej wymienionego dofinansowania. Pkt 6. w załączniku nr 2 poz. 1.3.2.11 dla przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa placu zabaw przy ulicy Bzowej w Radwanicach” zwiększyć limit wydatków w roku 2023 i 2024 o łączną kwotę 76 000 zł, po 38 000 w każdym roku. Źródłem finansowania dla roku 2024 wskazuje się rezerwę majątkową.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2023-2043.

Wyniki głosowania ZA: 15,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (15) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Marcin Rorat, Anna Schindler.

NIEOBECNI (1) Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/640/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Ad. 7

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Wnioskodawcą ww. projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Głos zabrał Burmistrz Siechnic, który powiedział, że to jest dotacja z budżetu gminy z programu na zabytki, środki są od lat wydzielone w budżecie na te cele. To będzie trzecia z kolei dotacja dla parafii Święta Katarzyna. Na kościół w minionych latach był dotowany remont na modernizację zabytkowych schodów, bramy głównej do kościoła, wyeksponowana została zabytkowa figura, rzeźba. Obecnie dotacji z Polskiego Ładu będą pierwsze etapy remontu budynku - dawnej oplatkarni.

Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz przekazał, że w budżecie było przewidziane 60 000 zł na ten cel i Burmistrz swoim Zarządzeniem z 26 czerwca ogłosił nabór wniosków o udzielenie właśnie takich

dotacji. Wpłynął tylko jeden wniosek z parafii ze Świętej Katarzyny. Wniosek został rozpatrzony przez komisję powołaną przez Pana Burmistrza w drodze Zarządzenia i zaopiniowane zostało przez komisję, aby przyznać dofinansowanie w wysokości 100% planowanych kosztów tej inwestycji. Burmistrz poprosił o wprowadzenie autopoprawki w uchwale, ponieważ tutaj w § 1. punkcie 2. w ust. 2 w punktach od 1 do 7 - wymienione zostały wszystkie prace, na które parafia uzyskała zgodę Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków. Tymczasem środki, które są w budżecie i o jakie wnioskuje parafia w tym naborze ostatnim, obejmują tylko punkt nr 5., czyli punkt nr 5. staje się 1., a pozostałe zostają wykreślone. I tym samym punkt do tej pory 5., a obecnie 1., obejmuje remont i konserwację elewacji wraz z usunięciem wtórnych elementów zlokalizowanych na elewacjach.

Głos zabrał Burmistrz, który dodał, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ubiegłym roku finansowało dotację około 300 000 zł. Zostały wykonane prace konserwatorskie na dwóch elewacjach wieży. Jeszcze dwie pozostały do wyremontowania. To łącznie ok. 1 000 000 zł dotąd w ostatnich latach zostało wydane.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Świętej Katarzynie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wyniki głosowania ZA: 20, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Janusz Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska

NIEOBECNI (1) Małgorzata Mokrowska

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/641/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2021 roku.

Ad. 8

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Siechnicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Wnioskodawcą ww. projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawił i zreferował Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz, który powiedział, że uchwała ma związek z kończącą inwestycją budowy szkoły przy ulicy Osiedlowej w Siechnicach i jest konsekwencją uchwał wcześniej podejmowanych i dotyczy obwodów, które przyjęliśmy dla dwóch szkół i zmian w tym zakresie o uchwałą z 28 lutego br. dotyczącą zamiaru przekształcenia SP nr 1 Szkoły Podstawowej w Siechnicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych. Zgodnie z tym, co zostało uchwalone w lutym ta uchwałą ma potwierdzić wprowadzenie tej zmiany, że uczniowie tej szkoły będą uczyć się w dwóch budynkach - dotychczasowej siedzibie przy ulicy Szkolnej oraz w połowie budynku dawnego gimnazjum, które teraz jest zarządzane i będzie nadal przez Szkołę Podstawową nr 2. W odniesieniu procedowania tej uchwały to została ona wysłana do wszystkich rodziców w Szkole Podstawowej nr 1. Do gminy nie trafiła żadna informacja, pismo, email, że któryś z rodziców jest przeciwny takiemu rozwiązaniu. Również uchwała ta została skonsultowana ze związkami zawodowymi. Opinie tych związków były pozytywne, Dolnośląski Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 i w postanowieniu Kurator, napisał, że działania podejmowane przez organ prowadzący są słuszne i prawidłowe oraz jak najbardziej uzasadnione, a także zagwarantują uczniom lepsze warunki do realizacji podstawy programowej i wszechstronnego rozwoju, co jest istotną zmianą w odniesieniu do warunków, które wspomniana szkoła oferuje obecnie. Podział klas wygląda następująco: w budynku dawnego gimnazjum, zarówno z SP 1 jak i z SP 2 będą uczniowie starszych klas 6, 7, 8, a klasy niższe 1-5 pozostają na ulicy Szkolnej.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Siechnicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

W głosowaniu: ZA głosowało: 19, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (19) Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska.

NIEOBECNI (2) Andrzej Dulski, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/642/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Ad. 9

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 2 w Siechnicach poprzez zmianę siedziby oraz zachowanie dotychczasowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Wnioskodawcą ww. projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic. Projekt uchwały zreferował Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz, który powiedział, że uzasadnienie tej uchwały jest bardzo podobne do poprzedniej. Ma to związek z zakończoną budową i oddaniem do użytku nowej szkoły przy ulicy Osiedlowej w Siechnicach. Jest pozytywna opinia zarówno związków zawodowych jak i kuratorium. Nie było też żadnych zgłoszeń od rodziców, że są przeciwni takiemu rozwiązaniu. Jedyna zmiana, która zaszła na skutek opinii kuratora, względem uchwały inicjującej, tą zmianą zapowiadającej, jest taka, że kurator wskazał, że nie jest to powołanie nowej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ulicy Księżnej Anny z Przemysłidów, ponieważ ona już teraz istnieje, tylko jest to utrzymanie tego miejsca, prowadzenia zajęć, tej lokalizacji, a ustanowienie siedziby w nowej szkole. I tak samo jak w przypadku SP 1 jest to podział, że młodsi uczniowie będą przy w szkole przy ulicy Osiedlowej, natomiast starsi - klasy 6, 7, 8 w budynku przy ulicy Księżnej Anny z Przemysłidów.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały

Głosowano w sprawie podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Siechnicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

W głosowaniu: ZA głosowało: 19, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (19) Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska.

NIEOBECNI (2) Andrzej Dulski, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/643/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Ad. 10

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Siechnice.

Wnioskodawcą ww. projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawił i zreferował Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz, który przekazał, że podobną uchwałę przyjmowali Państwo jesienią zeszłego roku. Minister Edukacji i Nauki, biorąc pod uwagę sytuację gospodarczą, ponownie zmienił wskaźnik waloryzacji i maksymalnej opłaty, jaką rodzice mogą wносить za wychowanie przedszkolne. Do tej pory było to 1,14 zł, natomiast w nowym

rozporządzeniu Ministra Edukacji jest to 1,30 zł. I ta uchwała wprowadza właśnie tą kwotę, zmieniając uchwałę z 2018 roku, właśnie w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania oraz między innymi wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Ta opłata obowiązuje tylko do godzin ponad te 5 godzin bezpłatnych.

Głosowano w sprawie: podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Siechnice.

Wyniki głosowania ZA (19), NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Katarzyna Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

NIEOBECNI (2) Andrzej Dulski, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/644/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Przewodniczący Rady zarządził 15 minut przerwy w obradach.

Ad.11

Przewodniczący po przerwie wznowił obrady sesji i sprawdził kworum.

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Siechnicach.

Wnioskodawcą ww. projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Joanna Bryłkowska-Hehn, która powiedziała, że przygotowany projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Siechnicach wynika z nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, która obecnie brzmi: przeciwdziałania przemocy domowej. Ustawa reguluje zmiany, które wynikają ze sposobu funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych i tego, co się zadziewa w procedurze Niebieskiej Karty, gdyż nie zawsze są to rodziny, często są to związki, ale również w rodzinach, które już nie funkcjonują w drodze małżeństw, a mają wspólne dzieci. Ustawa wnosi szereg zmian, które były omawiane na Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. Najważniejszą kwestią jest to, że obecna uchwała daje możliwość powołania nowego zespołu interdyscyplinarnego. Jeżeli zostanie podjęta uchwała to wówczas do sześciu instytucji zostanie skierowane pismo o wytypowanie przedstawiciela. Są to przedstawiciele pomocy społecznej, policji, oświaty, ochrony zdrowia, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz organizacji pozarządowej, zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. Można również wystąpić do sądu o włączenie kuratorów rodzinnych, jak również do prokuratury o przedstawiciela prokuratury. Następnie zostanie zarządzeniem powołany zespół interdyscyplinarny, który rozpocznie pracę. Pierwsze posiedzenie zespołu powołuje Pan Burmistrz. Na posiedzeniu zostaje wybrany przewodniczący, zastępca i sekretarz i od tego czasu zespół interdyscyplinarnie formalnie rozpoczyna swoją działalność. Do takich istotnych zmian należy, że zespół nie proceduje Niebieskich Kart, tylko prowadzi politykę mającą na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Natomiast grupy robocze, które dotychczas funkcjonowały i zajmowały się danym przypadkiem przeciwdziałania przemocy w rodzinie, będą zmienione w nazwie na grupy diagnostyczno-pomocowe i do nich, do ich zadań, będzie należało całe procedowanie od początku - od wszczęcia, poprzez działania podejmowane do zamknięcia procedury Niebieskiej Karty.

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie: podjęcia Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Siechnicach. Wyniki głosowania ZA: 19, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

NIEOBECNI (2) Andrzej Dulski, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/645/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Ad.12

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Wrocław przez przebudowę drogi we Wrocławiu.

Wnioskodawcą ww. projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawił i zreferował Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycyjnego Szymon Fenikowski, który powiedział, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Wrocław przez przebudowę drogi we Wrocławiu - jest to uchwała o pomocy rzeczowej dla realizacji zadania, które jest w budżecie opisane jako przebudowa drogi powiatowej oraz drogi gminnej w Gminie Wrocław. Jest to zadanie, które częściowo realizowane jest z programu „Bezpieczna droga” na działce powiatowej, natomiast na działce Gminy Wrocław jest to realizowane w postaci pomocy rzeczowej dla gminy, poprzez realizację robót budowlanych. Szacunkowa kwota nie przekracza 100 000 zł na realizację robót i pełnienia inspektora. Podjęcie niniejszej uchwały konieczne jest, aby przystąpić do robót i zrealizować je w roku bieżącym.

Głos zabrał Burmistrz Siechnic, który powiedział, że samorządom teraz nie jest lekko i jak wyglądają środki zwiększenia subwencji ogólnej, bo to nie jest nazwane rekompensatą, utraconych dochodów z PIT. Ta zmiana budżetu, która została w czerwcu czy lipcu przyjęta przez Sejm, te nieco ponad 14 000 000 000 zł dodatkowych dla samorządów, zostało już rozdzielone. Nasza gmina wg szacunków straciła 12 000 000 - 14 000 000 PIT-u. Uzyskaliśmy ok. 7 200 000. To jest ok 50% straty. Minimalna kwota rekompensaty/subwencji, dlatego nie jest nazywana rekompensatą, to jest 1 500 000 na gminę. I na przykładzie gmin w Polsce najmniejszych, które straciły 100 000 - 200 000 PIT-u, a mają 1 500 000 zwiększenia subwencji.

Burmistrz powiedział, że najwięcej tracą miasta prezydenckie, te największe. Tutaj Miasto Wrocław podawało, że ten ubytek PIT-u to około 400 000 000. Pierwotnie miało dostać 100 000 000, później był protest miast prezydenckich, Związku Miast Polskich. I ostatecznie na liście to jest 135 000 000 też dla miast powiatowych trochę zwiększono poziom tych zasileń. No odbyło się to kosztem innych, tak także naszym, bo pierwotna wersja listy zakładała niecałe 7 700 000 dla nas. Ostatecznie to jest 7 200 000. Pomagamy dużemu sąsiadowi, dajemy mu dotacje na drogę we Wrocławiu. Może nieduże wsparcie finansowe, ale chyba pierwszy raz w historii gminy - mała gmina ościenna Siechnice pomaga dużemu sąsiadowi.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Wrocław przez przebudowę drogi we Wrocławiu.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Janusz Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Małgorzata Nowak-Pokorny, Piotr Paweł Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Marek Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska.

NIEOBECNI (2) Andrzej Dulski, Małgorzata Benedykta Mokrowska.

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/646/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Ad.13.

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez przebudowę drogi ul. Brochowskiej w Iwinach.

Wnioskodawcą ww. projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawił i zreferował Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycyjnego Szymon Felikowski, który powiedział, że ww. uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla powiatu wrocławskiego. Zgłosił autopoprawkę, prosił o wprowadzenie, powinno być: „przez przebudowę drogi ulicy Brochowskiej w Iwinach”. Pan Szymon Felikowski przekazał, że jest to bliźniacza uchwała do tej podjętej wcześniej i ma ona na celu udzielenie pomocy w kwocie nieprzekraczającej 260 000 zł na roboty budowlane dla zakresu na w pasie drogi powiatowej nr 1935D, polegającej na budowie chodnika przy ulicy Brochowskiej w Iwinach.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Wrocławskiego przez przebudowę drogi ul. Brochowskiej w Iwinach.

Wyniki głosowania

ZA: 19, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta, Danuta Ziobrowska.

NIEOBECNI (2) Andrzej Dulski, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/647/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Ad. 14.

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Siechnice na lata 2023-2030.

Wnioskodawcą ww. projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt uchwały przedstawił i zreferował Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa, który powiedział, że procedowana uchwała wynika z trybu opisanego w ustawie o rewitalizacji z 2015 roku. On otwiera taką bezpośrednią ścieżkę przygotowywania już samego dokumentu i w wyniku tego Burmistrz wyda zarządzenie o przystąpieniu do prac nad przygotowaniem GPR-u. Następnie takim samym zarządzeniem zostanie ogłoszony nabór wniosków czy propozycji projektu w wersji papierowej, w wersji elektronicznej, za pośrednictwem tych środków komunikacji, którym dysponuje gmina. Zostaną przekazane plakaty, ulotki na terenie samych miejscowości, zaproszone zostanie przekazane do współpracy całą Radę Miejską, nie tylko radnych z miejscowości Święta Katarzyna, Siechnice, bo postrzegamy obszar rewitalizacji jako obszar oddziaływający na całość obszaru gminy. Przewidywane są realizacje warsztatów rewitalizacyjnych, spotkania online z osobami zainteresowanymi. Dyrektor Grzegorz Salwa zaprosił do udziału Radnych w tych spotkaniach. Następnie zostanie przygotowana taka pogłębiona część diagnostyczna GPR-u wraz z częścią operacyjno-wdrożeniową, co przełoży się na ostateczne zamknięcie dokumentu w wersji roboczej, który zostanie przekazany do konsultacji do Radnych. Sam dokument także będzie przedmiotem formalnych konsultacji w oparciu o uchwałę Wysokiej Rady. Przewidywane jest, iż ta procedura będzie została przedłożona w październiku lub listopadzie na sesji Zgodnie z art. 17 ustawy o rewitalizacji ustawa pójdzie do opiniowania. Zostanie także przeprowadzona procedura środowiskowa, czyli przesłanie pisma do odstąpienia od przeprowadzenia procedury oddziaływania oceny oddziaływania na środowisko na Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i sanepidu. To ostatecznie zakończy się uchwaleniem czy przedłożeniem Radnym samego zamkniętego tekstu i uchwaleniem Gminnego Programu Rewitalizacji. W międzyczasie będzie przygotowany nowy regulamin i system naboru przedstawicieli do samego Komitetu Rewitalizacji

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Siechnice na lata 2023-2030.

Wyniki głosowania

ZA: 18, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (18) Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Janusz Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Schindler.

NIEOBECNI (2) Andrzej Dulski, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/648/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Ad. 15

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Wnioskodawcą ww. projektu uchwały jest Burmistrz Siechnic.

Projekt przedstawił i omówił Dyrektor Biura Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Salwa, który przekazał, że procedowana uchwała ma na celu pozyskanie dofinansowania z funduszu, który został przygotowany w roku 2019 i dotyczy rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w nawiązaniu do ustawy z 16 grudnia 2010 roku. Dyrektor Salwa przekazał, że Urząd wojewódzki co roku ogłasza nabory na finansowanie wewnętrznych linii transportowych, które funkcjonują w obrębie jednej gminy. Nastąpiła zmiana organizacyjną, w odniesieniu do układu transportowego trzech linii autobusowych. Mamy wyznaczone wytracone linie, które będą funkcjonowały w obrębie naszej gminy, w wyniku czego mamy możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie i pozyskania dofinansowania do 1 wozokilometr (wkm) ze strony Urzędu Wojewódzkiego. Nabór prawdopodobnie odbędzie się w październiku. W związku z powyższym ta uchwała pozwoli na pozyskanie środków zewnętrznych, na zbilansowanie wydatków bieżących, związanych z komunikacją publiczną.

Głos zabrała Dyrektor Wydziału Komunalnego Marta Parusel, która przekazała, że struktura realizacji przewozów komunikacyjnych w Gminie Siechnice jest skomplikowana, część przewozów realizowana jest jako przewozy szkolno-otwarte, część jako główne linie szkieletowe i to są te linie 800, 810, 820 i linie wewnętrzne. Zwróciła się z prośbą o podjęcie decyzji o możliwość złożenia wniosku, jeżeli Pan Wojewoda taki nabór ogłosi, na linie 810, 800, 810, 820. Aby można było spełnić formalne wymogi tego naboru, to linie te zostały podzielone na dwa numery, czyli linia 800 - na terenie Gminy Siechnice otrzymała nr 80, a na terenie Gminy Wrocław tam, gdzie wjeżdżamy w teren Wrocławia ma dalej nr 800. Jeżeli była linia 810, to na terenie Siechnic ma nr 81, a na terenie Wrocławia 810. I podobnie jest z numerem 820. Ponieważ dotacje możemy uzyskać tylko na te odcinki, które jeżdżą po naszej gminie i stąd jest taki wniosek.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię do projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział:

- Anna Małgorzata Schindler
- Piotr Paweł Nowiński (Ad Vocem)
- Marcin Marek Rorat
- Łukasz Kropski
- Łukasz Kropski (Ad Vocem)
- Katarzyna Małgorzata Nowak-Pokorny
- Piotr Paweł Nowiński

Szczegóły dyskusji dotyczące ww. do projektu uchwały znajdują się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice: [LXXIII Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach w dniu 31 sierpnia 2023 r. - transmisja z obrad Rady | Rada Miejska w Siechnicach na platformie eSesja.pl](#)

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Wyniki głosowania ZA: 19, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Józef Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska

NIEOBECNI (2) Andrzej Dulski, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymuje nr LXXIII/649/23 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 31 sierpnia 2023 roku.

Ad. 16

Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej.

Przewodniczący Rady przekazał, że do Biura Rady wpłynęły trzy zapytania, na które będą udzielone odpowiedzi.

Ad. 17 Wolne wnioski.

Głos zabrał radny Jakub Kłosiński, który zwrócił się z pytaniem odnośnie wniosku Klubu Gmina Fair Play w sprawie docienienia poprzez zalesienie, zadrzewienie placów zabaw w Siechnicach.

Głos zabrał Dyrektor Wydziału Środowiska, Zieleni i Gospodarki Wodnej Jacek Gierczak, który przekazał, że sprawdzi dokumentację i wnioskową odpowiedź.

Przewodniczący Rady przypomniał o zbliżających się na zawody w sportach pożarniczych, które odbędą się w niedzielę na stadionie w Siechnicach a w poniedziałek ponownie zaprosił na otwarcie nowej szkoły podstawowej w Siechnicach.

Na tym Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady sesji nr LXXIII sesji Rady Miejskiej o godzinie 11:10.

Przygotowała: W. S.